



فضای مجازی هم خودش یک دلال تمام‌عیار است. وقتی در همین سایت‌های معروف فروش کالا جست‌وجو می‌کردیم می‌دیدیم که مثلاً قیمت روشن ۵۰ تومان بود، زده ۲۵ تومان. بعد زنگ می‌زدیم که آقای فلانی شما چطور داری ۲۵ تومان می‌دهی؟ این برنج را از کدام کشاورز گرفتی؟ می‌گفت از همین دلال‌ها گرفتم. می‌فهمیدیم این برنج وارداتی بوده است؛ بخشی از برنج وارداتی می‌آید در استان بسته‌بندی می‌شود



استانداردسازی، بسته‌بندی و برند انجام می‌دادیم و بعد تحویل کشاورز می‌کردیم. آقای دکتر ستاری پیشنهاد دادند که این روند را برای دانش‌بنیان شدن ارائه بدهید که بعد بتوانید از تسهیلاتش استفاده کنید. آن مستندات را که داشتیم به معاونت ارائه دادیم و به خاطر سطح دانش فنی، شرکت ما موفق شد که دانش‌بنیان تولیدی نوع ۱ بشود؛ در منطقه شمال کشور، تنها شرکت تولیدی نوع یک در حوزه کشاورزی هستیم.

با این حال، متأسفانه ما منفعت‌چندانی از دانش‌بنیان شدن نبردیم. سال ۱۴۰۱ که قرار شد اطلاعات را تکمیل و ارائه کنیم، بانک رسالت برای ما تسهیلات امیلیاردی مصوب کرد؛ ولی تخصیص داده نشد. برای ۱۴۰۲ گفتند که از مالیات معاف می‌کنیم ولی چون ما تعاونی هستیم، عملاً از مالیات معاف هستیم. البته به واسطه دانش‌بنیان بودن زیر مجموعه پارک علم و فناوری استان ما زنده‌دارن شدیم و عنوان دستیار فناور به ما تخصیص داده شد تا دانش‌جویان حوزه کشاورزی در این شرکت کارآموزی کرده‌با روند کار پژوهشی و بازاریا آشنا شوند.

تمام‌عیار است. سایت‌های معمولی که می‌روید، قیمت همه رقم برنج مشخص است؛ مثلاً طارم اگر ۷۰ تومان باشد، ۷۰ تومان است. ولی وقتی در همین سایت‌های معروف فروش کالا جست‌وجو می‌کردیم می‌دیدیم که مثلاً قیمت روشن ۵۰ تومان بود، زده ۲۵ تومان. بعد زنگ می‌زدیم که آقای فلانی شما چطور داری ۲۵ تومان می‌دهی؟ این برنج را از کدام کشاورز گرفتی؟ می‌گفت از همین دلال‌ها گرفتم. می‌فهمیدیم این برنج وارداتی بوده است؛ بخشی از برنج وارداتی می‌آید در استان بسته‌بندی می‌شود و به اسم برنج خوش‌پخت روشن می‌گذارند در سایت. می‌گفتیم این را از سایت بردار، بعضی‌ها ایشان برمی‌داشتند. بعضی‌ها را دوباره می‌دیدیم با شماره تماس‌های دیگر می‌زدند. از این موارد زیاد است.

### بالترین درجه دانش‌بنیان تولیدی در شمال کشور

قبل از تجاری‌سازی، در بحث ترویج این رقم در بازار فعالیت داشتیم. این رقم را از طریق پیمانکار تولید می‌کردیم،

